
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

В соответствии с Правилами проведения конкурса на получение 
денежного поощрения лучшими учителями образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования (далее - Правила), утвержденными 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 
июня 2017 года № 500 «Об утверждении Правил проведения конкурса на 
получение денежного поощрения лучшими учителями образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования», приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 марта 
2018 года № 173 «Об утверждении количества денежных поощрений, 
предоставляемых в 2018 году лучшим учителям образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, для каждого из 
субъектов Российской Федерации» и на основании протокола заседания 
конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на получение 
денежного поощрения лучшими учителями образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования Курской области от 15.06.2018 
года№ 1. 

2018 г. № 
Курск 

О победителях конкурса на получение 
денежного поощрения лучшими учителями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемый список победителей конкурса на 

получение денежного поощрения лучшими учителями образовательных 



организаций, реализующих программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования. 

2. Управлению комплексного анализа, проектно-программной и 
инновационной деятельности и аттестации педагогических кадров 
(Жиляева Л.Г.) предоставить в Министерство образования и науки 
Российской Федерации не позднее 15 июля 2018 года перечень 
победителей конкурса в электронном и бумажном виде с приложением 
документов, указанных в пункте 6 Правил. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя комитета образования и науки Курской области 
А.Ф. Уколова. 

Председатель комитета Е.В. Харченко 

Комитет образования и науки 
Курской области 



УТВЕРЖДЕН 
приказом комитета образования 

и науки Курской области 
от « Л О » 9 £ 2018 г. № 

СПИСОК 
победителей конкурса на получение денежного поощрения 

лучшими учителями образовательных организаций, реализующих 
программы начального общего, основного общего 
и среднего общего образования Курской области 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
учителя 

Должность Полное 
наименование 

образовательного 
учреждения, в 

котором работает 
учитель, в 

соответствии со 
свидетельством о 
государственной 

аккредитации 

Контактная 
информация 

(адрес, телефон) 

1. Паукова Марина 
Евгеньевна 

Учитель 
физической 

культуры 

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Гимназия № 1» 

г. Железногорска 
Курской области 

307170 Курская 
область, 

г. Железногорск, 
ул. Детский 

переулок, д. 12, 
кв. 3. 

тел.: 89051581711 
2. Волщукова 

Анжела 
Григорьевна 

Учитель 
начальных 

классов 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Средняя 
общеобразовательная 
школа с углубленным 
изучением отдельных 
предметов № 32 им. 

ПРП. Серафима 
Саровского» г. Курска 

305004 г. Курск, 
ул. Радищева, д.86, 

кв.242, 
тел.: 89102133890 

3. Астахова Елена 
Васильевна 

Учитель 
русского языка 
и литературы 

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Лицей № 5» 

г. Железногорска 
Курской области 

307170 Курская 
область, 

г. Железногорск, 
ул. Ленина, д.60, 

кв.86, 
тел.: 89102712060 

4. Ефремова Ольга Учитель Муниципальное 305540 Курская 



Ивановна русского языка 
и литературы 

бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Полевской лицей» 

Курского района 
Курской области 

область, Курский 
район, Полевской 

сельский совет, 
деревня Полевая, 
ул. Набережная, 

Д. 149 
тел.: 89524905792 

5. Кочергина 
Лариса 

Александровна 

Учитель 
информатики 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Средняя 
общеобразовательная 

школа № 51» 
г. Курска 

305005 г. Курск, 
проспект 

В. Клыкова, д. 11, 
кв. 105. 

тел.: 89045273454 

6. Минакова Алла 
Петровна 

Учитель химии Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Гимназия № 44» 
г. Курска 

305004 г. Курск, 
ул. Блинова 10/11, 

кв. 10. 
тел.: 89045221350 

7. Шеховцова Елена 
Николаевна 

Учитель 
физической 

культуры 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Лицей № 6 имени 
М.А. Булатова» 

г. Курска 

305021 г. Курск, 
ул. К. Маркса, 
д. 72/5, кв.33 

тел.: 89192780570 


